

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

**Dotyczy postępowania**

*Dostawa środków ochrony indywidualnej dla pracowników medycznych*  
*Symbol sprawy: ZP/111/ZCO/2020*

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

**Zestaw pytań nr 4**

**Pytanie 1. Dotyczy Pakietu nr 1 oraz 2 poz. 1**

Czy Zamawiający wymaga aby maski posiadały Certyfikaty CE oraz Deklaracje Zgodności dla środków ochrony indywidualnej oraz zgodnie z przepisami aby każda maska była oznaczona znakiem CE wraz z numerem jednostki notyfikującej produkt

**Odpowiedz.**

**Zamawiający dopuszcza nie wymaga.**

**Pytanie 2. Dotyczy Pakietu nr 5 oraz 7 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha z mankietem poniżej 8cm?

**Odpowiedź.**

**Zamawiający dopuszcza nie wymaga.**

**Pytanie 3. Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę dopuszczenie fartucha bez kartonika i bez rzepu przy szyi ?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza nie wymaga.**

**Pytanie 4. Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę dopuszczenie fartucha bez 4 naklejek?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 5. Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 1**

Czy Zamawiający wymaga kombinezonu Jednocześniego z kapturem, zamkiem błyskawicznym z przodu, zakrytym przylepną klapką, elastycznymi mankietami, kostkami i kapturem; klejone szwy. Materiał: mikroporowaty polipropylen + folia polietylenowa 63 m<sup>2</sup> (+/- 2 g/m<sup>2</sup>) Odzież do noszenia w celu ochrony przed rozpyleniem, ciekłym aerozolem, unoszącymi się w powietrzu cząstkami stałymi, skażeniem radioaktywnym i czynnikami zakaźnymi.

Standardy: EN ISO 13688:2013, EN 14605:2005+A1:2009, EN 13034:2005+A1:2009, EN ISO 13982-1:2004+A1:2010, EN 1073-2:2002, EN 14126:2003+AC:2004, EN 1149-5:2008

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 6. Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę dopuszczenie kompletu chirurgicznego o gramaturze 43g?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie 7. Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę dopuszczenie kompletu chirurgicznego bez zaokrąglonych brzegów rozcięcia?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie 8. Dotyczy Pakietu nr 13 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę dopuszczenie fartucha bez otworu na kciuk?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza nie wymaga.**

**Pytanie 9. Dotyczy Pakietu nr 13 poz. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę dopuszczenie maski trójwarstwowej spełniającej wymogi normy 14683 typu II ?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie 10. Dotyczy Pakietu nr 13 poz. 4**

CZY ZAMAWIĄCY WYMAGA MASEK MEDYCZNYCH TYPU II WEDŁUG AKTUALNEJ NORM PN EN 14683:2019 ZGODNIE Z WYTYCZNYMI KRAJOWEGO KONSULTANTA W DZIEDZINIE CHOROÓB ZAKAZNYCH UMIESZCZONYMI NA STRONIE MINISTERSTWA ZDROWIA?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie 11. Dotyczy Pakietu nr 13 poz. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę dopuszczenie maski trójwarstwowej skuteczność filtracji bakterii: BFE >98% zgodnie z EN 14683 (TYPE II ciśnienie różnicowe <40 Pa?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Zestaw pytań nr.5**

**Pytanie 1. Dotyczy Pakietu NR 10 poz.1**

Czy Zamawiający może potwierdzić, że oczekuje zaoferowania podkładu w rozmiarze 160x210 cm? Pytanie wynika z faktu, że w formularzu cenowym prawdopodobnie wkradła się omyłka pisarska.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 2. Dotyczy Pakietu NR 13 poz.5**

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie danej pozycji do osobnego pakietu? Umożliwi ro złożenie oferty większej liczbie wykonawców.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 3. Dotyczy Pakietu NR 13 poz.5**

Czy Zamawiający dopuści maskę medyczną typu II z elastycznymi uszami do zamocowania maski na twarzy, hypoalergiczna, trójwarstwowa, odporna na przesiąkanie hypoalergiczna, wyposażona w sztywnik. Gramatura filtra  $25 \pm 2$  g/m<sup>2</sup>,  $\geq 98\%$  BFE i czystości mikrobiologicznej na poziomie minim 30 Cfu/g zgodnie z normą PN-EN ISO 11737-1 . Maska spełnia wymogi normy PN EN 14683:2019 .

Maski pakowane w kartonik w formie podajnika po 50 szt. Na pudełku: Numer referencyjny, numer LOT, numer normy i piktogram wyraźnie określająca sposób mocowania maski?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 4. Dotyczy Pakietu NR 13 poz.5**

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie raportu z badań z niezależnego laboratorium potwierdzającym deklarowany poziom filtracji bakteryjnej?

**Odpowiedź.**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 5 Dotyczy projektu umowy.**

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza że za dni robocze uważa dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

**Pytanie 6 Dotyczy projektu umowy.**

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

**Odpowiedź.**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 7 Dotyczy projektu umowy.**

Czy Zamawiający potwierdza, że czynność wniesienia i rozładunku nie obejmuje sprawdzania w obecności kuriera zgodności dostarczonej przesyłki z zamówieniem? Zamawiający w umowie przewidział możliwość reklamacji, w związku z czym kontrola ilościowa i jakościowa towaru w obecności kuriera wydaje się być bezzasadna.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 8 Dotyczy projektu umowy.**

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej do wartości 0,1% kwoty zamówienia niedostarczonego w terminie?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 9 Dotyczy projektu umowy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne w §5 pkt. 1a) naliczane były od niezrealizowanej części zamówienia?

**Odpowiedź**

Zamawiający zmienia w paragrafie 5 ust 1 lit a) „w wysokości 1 % brutto wartości niedostarczonej części przedmiotu umowy”

**Pytanie 10 Dotyczy projektu umowy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna opisana w § 5pkt 1b) naliczana była od niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 11 Dotyczy projektu umowy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści umowy w § 5 pkt 2 a i b) na:

„a) trzykrotne opóźnienie Wykonawcy względem terminu głównego wykonania dostawy bądź jakiegokolwiek terminu wskazanego w harmonogramie dostawy, o których mowa w §3 ust. 6 umowy, przekroczy 7 dni kalendarzowych,

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

b) Wykonawca na wezwanie Zamawiającego nie wymieni wadliwego Towaru w terminie 5 dni od uznania reklamacji”?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Zestaw pytań nr.6**

##### **Pytanie 1. Dotyczy Pakietu nr 5 i 6**

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny, w którym tylne części fartucha zachodzą na siebie, posiada 4 wszywane troki, zewnętrzne troki umiejscowione w specjalnym kartoniku umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

##### **Pytanie 2. Dotyczy Pakietu nr 5 i 6**

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny z zapięciem w okolicy karku na rzep o szer. 3 cm i dł. 9,5 i 5 cm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

##### **Pytanie 3. Dotyczy Pakietu nr 5 i 6**

Czy Zamawiający dopuści sterylny fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m<sup>2</sup>, w którym rękawy mają krój prosty i są zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 7 cm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

##### **Pytanie 4. Dotyczy Pakietu nr 5 i 6**

Czy Zamawiający dopuści oznaczenie/identyfikację wersji fartucha w postaci wyraźnej, czytelnej grafiki, oznaczenia SP (standard performance) oraz normą EN 13795 widocznymi na opakowaniu fartucha? Umożliwi to wybór właściwej wersji fartucha przed jego odpakowaniem.

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

##### **Pytanie 5. Dotyczy Pakietu nr 5 i 6**

Czy Zamawiający dopuści min. 2 etykiety samoprzylepne typu TAG?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ**

##### **Pytanie 6. Dotyczy Pakietu nr 5 i 6**

Czy Zamawiający dopuści naklejki transferowe przygotowane zgodnie z obowiązującymi normami zawierające nr referencyjny/kod produktu, serię (LOT) oraz datę ważności na opakowaniu jednostkowym – kopercie typu folia/papier z czarno-białym oznaczeniem sterylności?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

##### **Pytanie 7. Dotyczy Pakietu nr 5 i 6**

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny w rozmiarach M-120, L-130, XL-140, XXL-152?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ**

**Pytanie 8. Dotyczy Pakietu nr 5**

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny o wytrzymałości na rozciąganie na sucho min. 78N w kierunku wzdłużnym i min. 42N w kierunku poprzecznym?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ**

**Pytanie 9. Dotyczy Pakietu nr 5**

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny o pyleniu 3,55 log10?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ**

**Pytanie 10. Dotyczy Pakietu nr 5**

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny o odporności na przenikanie cieczy min. 32,4 cmH<sub>2</sub>O?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ**

**Pytanie 11 Dotyczy Pakietu nr 5**

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny gdzie wytrzymałość na wypychanie na sucho wynosi 110 kPa, na mokro 100kPa?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ**

**Pytanie 12. Dotyczy Pakietu nr 6**

Czy Zamawiający dopuści Sterylny wzmocniony fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS o gramaturze min. 35g/m<sup>2</sup>, wzmocniony dwuwarstwowym laminatem barierowym z warstwą chłonną w części przedniej i przedramionach o gramaturze min. 38 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź.**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ**

**Pytanie 13. Dotyczy Pakietu nr 6**

Czy Zamawiający dopuści Sterylny wzmocniony fartuch chirurgiczny, w którym w części przedniej wzmocnienie ma długość min. 70 cm(M), min. 80 cm(L), min. 80 cm(XL), min. 90 cm(XXL) , w rękawach min. 35 cm(M), min. 35 cm(L), min. 39,5 cm(XL), min. 39,5 cm(XXL)?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie 14. Dotyczy Pakietu nr 6**

Czy Zamawiający dopuści Sterylny wzmocniony fartuch chirurgiczny, w którym Wzmocnienie polipropylenowo-polietylenowe umieszczone jest wewnątrz fartucha?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie 15. Dotyczy Pakietu nr 6**

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny o odporności na przenikanie cieczy w warstwie krytycznej min. 175 cm H<sub>2</sub>O, mniej krytycznej 32,4 cm H<sub>2</sub>O?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ**

## Zestaw pytań nr.7

### **Pytanie 1 Dotyczy Pakietu 1,3**

Ze względu na planowane użycie masek z filtrem FFP3 oraz FFP2 w środowisku medycznym, czyli w szpitalach lub innych jednostkach o podobnym charakterze maski żądane przez Zamawiającego powinny dodatkowo spełniać wymogi ustawy o wyrobach medycznych i Dyrektywy Rady 93/42/EWG. W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie z zapisach SIWZ wymogu rejestracji oferowanych masek FFP3 jako wyrób medyczny, czyli masek objętych 8 % stawką podatku VAT o podwójnej ochronie pasywno – aktywnej, chroniącej zarówno użytkownika (jako środek ochrony indywidualnej) jak i otoczenie (jako wyrób medyczny), spełniają normy PN – EN 149+A1:2010 plus normę EN 14683:2019+AC:2019 oraz zgodną z Dyrektywy Rady 93/42/EWG

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 2 Dotyczy Pakietu 1,3**

Czy Zamawiający kierując się Dyrektywą Rady 93/42/EWG z dnia 14 czerwca 1993 r. dotyczącą wyrobów medycznych wymaga aby każda maska była pakowana indywidualnie w opakowania zawierające instrukcję użytkowania? Indywidualne opakowania dadzą Zamawiającemu możliwość zachowania czystości biologicznej oraz zapobiegają zakażeniom krzyżowym?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 3 Dotyczy Pakietu 1,3**

Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego czy zgodnie z normą 149:2001 Zamawiający wymaga aby na każdej masce była uwidoczniona nazwa producenta, znakowanie identyfikujące typ maski, numer i rok publikacji normy oraz CE wraz z numerem jednostki notyfikowanej? Zwracamy się z prośbą aby w przypadku postawienia takiego wymogu, Zamawiający w celu potwierdzenia uwidocznienia powyższego oznakowania na produkcie wymagał dostarczenia próbek oferowanego produktu. Tylko weryfikacja próbek pozwoli Zamawiającemu na określenie spełnienia powyższych wymogów.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 4 Dotyczy Pakietu 1,3**

Biorąc pod uwagę fakt że maseczki spełniają swoje właściwości tylko w momencie gdy ściśle przylegają do twarzy, zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy chcąc zapewnić szczelność podczas użytkowania, wymaga aby usztywnienie w okolicy nosa posiadało dodatkowo piankową uszczelkę oraz klips do połączenia gumek z tyłu głowy?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 5 Dotyczy Pakietu 1,3**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek przeznaczonych do procedur medycznych i chirurgicznych?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.**

## Zestaw pytań nr.8

### **Pytanie 1. Dotyczy Pakietu 7, poz.1**

Czy zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie 2. Dotyczy Pakietu 7, poz.1**

Czy zamawiający dopuści mankiety o dł. min. 5 cm?

**Odpowiedź.**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie 3. Dotyczy Pakietu 12**

Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 16 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź.**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie 4. Dotyczy Pakietu 12**

Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości użytkowe.

**Odpowiedź.**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

Z-ca Dyrektora  
ds. Pielęgniarstwa, Kontrolowania  
i Spraw Organizacyjnych i Administracyjnych  
Zagłębiowskie Centrum Onkologii  
Szpital Specjalistyczny im. S. Starkiewicza  
w Dąbrowie Górniczej  
mgr Agnieszka Kocot